
Hønsegaarden i mars.
Fremdeles ligger sneen ute, luften

er skarp, og kulden kan være slem;
men trods alt nærmer vaaren sig,
og solens makt vokser. Man maa
behandle sine høns derefter, de kan
nn komme hyppigere ut, dog ikke
paa de sure dage. Vistnok er den
friske luft likesaa uundværlig for
høns som for mennesker, men den
kan ogsaa skaffes dem i hønse-
huset.

Den første betingelse for at slip-
pe høn sene i det fri er sol og tem-
peratur over -s- s°. Dernæst maa
der være et lunt og solrikt opholds-
sted for dyrene. De fleste steder vil
en bar flek) i en skraabakke eller
under nogen træbusker findes- At
slippe hønsene ut der hvor sneen
ligger overalt er ikke- heldig. Det
kan gaa godt, men ofte vil egg-
lægningen holde op eller det kan
medføre bensvakhet. Lægger hønse-
ne sig ned paa den kolde sne kan
en bukhindebetændelse let bli fel-
gen. Har man intet bart sted, kan
der til nød lægges op en haug med
halm, høi og torvstrø i sorvæggen
og kastes litt korn op i denne. Saa-
snart solen gaar ned og det blir
kjolg, maa hønsene drives md. Har
hønsene været inde i hele vinter,
og nu slippes ut en- formiddag, maa
man nøie tælle efter nåar de .atter
er inde, det hænder ofte at de sne-
blinde høner flyver forfjamset hit
og dit, og at en enkelt da kan
stikke sig bort ute.

Den meste tid maa hønsene end-
nu tilbringe i hønsehuset. Det gjæl-
der da at gjøre dette •pholdssted
lunt og trivelig med frisk luft. —

Hønsene maa ikke forkjæles, elek-
triske ovner eller Varmetedninger
bør ikke findes i hønsehuset, høn-
sene er ikke drivhusplanter.

Her utover er nu bygget en god
del tidsmæssige hønsehus, man faar
da ogsaa haabe at stellet er deref-
ter. Det nytter ikke skyndsomt at
tilkaste hønsene det nødtørftige for,
og saa la dem skjøtte sig seiv. Helst
bør en seiv stelle dyrene, men i til-
fælde dette overlates til piken, maa
man nøie konti ollene det,, og en
gang i dagens løp seiv se indom
hønsehuset.

Det almindelige for vil jeg ikke
gaa md paa denne gang, enkelte
bruker tørfor, andre deigfor og no-
gen begge dele. Jeg vil kun ind-
skyte, at om vinteren sætter dyrene
pris paa ihvertfald et varmt f6r
om dagen. Imidlertid maa hønsene
hver dag ha skjælsand; det er util-
strækkelig at slænge md litt en
gang i uken. Likeledes maa de ab-
solut ha noget grønfor, helst kaal-
rabi, hviiket der er adskillig mere
næring i end turnips, og bør fore-
trækkes for denne selvom prisen
er betragteiig høiere. KaalraW og
turnips maa ikke gis hønsene is-
kolde, det medfører ofte ophold i
verpingen. Heller ikke maa de faa
koldt drikkevand. De maa faa til-
strækkelig drikkevaml, her syndes
der ofte, nåar hønsene har faat sit
aftenfor finder de hyppig drikke-
karet tomt eller litt sørpe i bunden.
Der findes nu i handelen saakaldte
automatiske drikkekar, de er meget
praktiske, men maa ikke kjøpes for
smaa. De maa nøie rengjøres hver
dag. Dette sidste skulde synes unød-
vendig at bemerke, men saken er at
det er lett nok at faa det ydre rent
ved disse kar, mens det tar adskillig
længer tid at faa den rengjort mdi.
Man bør merke sig dette ved ind-
kjøpet. En kasse med trækul er
nødvendig, trækul regulerer mavcn,
hvad ofte kan trænges Ved det for
hønsene faar om vinteren. Kornet
bør vannes før det bringes i hønse-
huset.

Det kan være av god virkning
at gi hønsene spiret korn. Det er
styrkende og befordrer egglægnin-
gen, og er letvint at fremstille. I
en lav kasse lægges et par lag
korn og lunkent vand heldes over,
litt hver dag saa det holdes jevnt
fugtig. Kassen bør ha huller i bun-
den, saa våndet finder avløp, og
stilles paa et varmt sted. Efter en

tid vil kornet spjre, og det serveres
nu for hønsene. Man bør ha et par
kasser, saa der til stadighet er frisk
forsyning. Dette for er ypperlig for
avlsstammen, forinden den kan kom-
me ut og faa grønt paa marken.
Mange übefrugtede egg kan und-
gaaes ved hjælp av dette for. Det
er i det hele grønt der trænges for
at avhjælpe denne skade der med-
fører saa megen ærgrelse baade for
sælger og kjøper.
'At askebadet ikke maa savnes,

skulde ikke være nødvendig at
pointere. Det er av god virkning
av og til at stryke over sittepinder-
ne med karbolinium, petroleum og
lignende. Seiv om vinteren er man
ikke fri for utøiet.

Det er endnu noget tidlig at gaa
md paa rugning, vistnok lægger
mange — og med held — kyllinger
i mars, men de fleste venter til ut
i april, men da bor ogsaa alt læg-
ges. De tunge racer i begyndelsen,
de lette i slutten av maaneden.

Med det indestængte liv hønsene
fører i ofte forholdsvis trange rum,
kan følge to slemme uvaner: fjær-
og egg-spisning'. Den stolte hane
man venter sig saa meget av til ut-
stillingen til sommeren, begynder at
miste fjær paa halsen, og griper
man ikke md, har den snart store,
bare flekker. Det er maate paa kur-
tise fra hønsenes side! Det er to
aarsakfer hertil. Først kjedsomhet,
hønsene mangler beskjæftigelse og
staar opi hinanden og sturer. Man
maa da sørge for at dyrene faar
nogét at pusle med, hænge op kaal-
rabi, strø korn i tørt sparkemate-
riale o. s.v. Dernæst kan det skyl-
des mangel paa kjøtmat, forlitet
kjøtformel i maten f. eks. Man bør
forsøke med at gi hønsene nogen
kilo lungemos. Da den er haard, bor
den vannes litt før den serveres i
hønsehuset Efter en del ganges
foring hermed skulde uvanen gi sig,
hvis man er ute i tide. Imidlertid
maa alle løse fjær sopes væk fra
hønsehuset. Uvanen forekommer
hyppigst blandt de lette racer.

Eggspisning kan ogsaa forekom-
me hvis hønsene holdes trangt.

Of test skriver ogsaa denne uvane
sig fra mangel paa kjøtfor, man gir
altsaa lungemos. Dertil bemerkes at
høns altid spiser egg der. av en
eller anden grund er gadt istykker,
det gjælder altsaa at ikke saadant
sker, og at de derved faar smak
paa dem. Der maa da sørges for
tilstrækkelig kalk, saa eggeskallet
blir haardt og mere motstandsdyg-
tig.-Kalk bør ikke gis i bløtforet,
man kan resikere at hønsene faar
formeget, og at kyllingeme ikke
kan faa hui paa skallet. Eggeskal
maa knuses' forinden det kastes til
dyrene.

Det er i det hele stellet hønse-
haldet staar og falder Man
kan ha det mest tidsmæssige hønse-
hus, de fineste racedyr, uten ået
dygtige tilsyn av en interessert høn-
seholder lønner dét sig ikke. Egge-
ne faaes da billigiere hos kjøbman-
den og hønsene faar det bedst i
gryten.

Odd V. Br Bugge.

„Frisk"s
klubrend søndag den 16. ds. blev
meget veflykket, begunstiget som
det var av1 herlig veir og føre.

Der konkurrertes om „Frisk"-
pokalen i kombinert rend. De 3
bedste i langrendet plaserte sig i
følgende orden:

1. Trygve Larsen 45.35
2. Kr. Bergheim 46.37
3. M. Fusdahl 47.21

I hoprendet om ettermiddagen i
Myrabakken deltok 21 mand og der
præstertes en række lange og ele-
gante hop, som vandt lydelig bi-
fald hos de talrike tilskuere som
hadde indfundet sig. Dagens læng-
ste og flotteste hop levertes av
Kr. Bergheim. Det var paa 34 m.

Resultatet blev:
Kl. 1., lopere over 18 aar. *

1. Kr. Bergheim
•2. Gab. Nielsen
3. M. Fusdahl.

Kl. 11., 16-18 aar.
1. Leif Borgersen
2. A. Frogner.

Kl. ill., 14-16 aar.
1. Roar Helium.

Kl. IV., løpere under 14 aar.
1. Erling Sæheim
2. Fritjof Borgersen
3. Rolf Kise
4. Olger Hagen.
„Frisk"-pokalen tilfaldt for 1924

Kr. Bergheim r som ogsaa vandt
ekstrapræmien for længste staaende
hop.

Dommere var lærer Simonsen, Ar-
ne Ulsteen og Bj. Faye SchjøU.

Præmieutdelingen finder sted i
næste klubmøte.

Sandvikskameraterne
holdt sit aarlige klubrend søndag
2. mars 1924. Start og indkomst for
langrendet var henlagt til smed
Martinsen. Løipen var ca. 15 km.
Trbds det daarlige veir som hersket,
blev tiderne allikevel gode.

Kl. I. (over 20 aar).
1. Reidar Olsen 57.25

2. Henry Paulsen 58.31
3. Kolbjørn Kleve 59.39
4. Wilhelm Aagren 1.02.27

Kl. fl. (17-20 aar).
1. Helge Torvø 57.32
2. Normann Nilsen 59.19
3. Oscar Gulbrandsen 1.05.05
4. Jørgen Anthonsen 1.18.54

Hoprendet foregik i Aasbakken.
Der deltok 23 løpere. Præmielisten
ser saaledes ut:

Kl. I.
1. Reidar Olsen �

2. Henry Paulsen.
Kl. 11.

1. Helge Torvø
2. Normann Nilsen.

Kl. 111. (14-17 aar).
1. Osvald Kristoffersen
2. H. Bjerkaas
3. Sigurd Larsen.

Kl. IV. (12-14 aar).
1. Thorleif Johansen
2. Leif Sem. K.

Bærum formandskap.
Møte 27. mars.

Spørsmaalet geistlig betjening
ved sykehuset, besluttedes ordnet
ved ansættelse av hjælpeprest i
V. Bærum. Forslag til ny over-
enskomst med overlæge Barth
blev vedtat.

Andragende om bilrute Hovind
ved Tinnsjøen —Kristiania blev
anbefalt.

Besluttedes at forlange tiltale
mot skatydere som har underslaat

hvori er tat utleg for skat.
Ekspropriationstakst over grund

til Drammensveiens utvideke be-
sluttedes holdt hos bygmester
Hansen.

Strømprisen i Aker.
Akers elektrisitetsverka raad

hadde møte onsdag.
Strømprisen blev foreslaat sat

til 200 kr. pr. 1000 watt med 9
mot 7 stemmer. De 7 stemte for
arbeiderpartiets forlag om en
strømpris av 180 kr.. Saken kom-
mer op i herredsstyret.

Anmeldte byggeforetagender
i Bærum i februar 1924.

Joh. Jacobsen, gr.nr. 38, br.nr.
129, Jahr, vaaningshtis og uthus.

G. E. Nilson, gr.nr. 83, Løkke,
vaaningshus og uthus.

Norges Statsbaner, Lysaker st.,
post- og telegrafbygning.

G. Kristiansen, grjir. 43, br.nr.
105, Snarøen, vaaningshus.

Birger Næsteby, gr.nr. 38, tomt
nr. 160, Jahr, vaaningshus.

A. Blom-Furuholmen, gr.nr. 38,
Jahr, vaaningshus.

Johnny Svendsen, gr.nr. 38, br.nr.
137, Jahr, vaaningshus.

Alf Medalen, parcel nr. f, Ø.Vold,
vaaningshus og uthus.

Desuten 8 mindre arbeider.

„Asker 60 Bærum» Budstikke" 31 mara 1924.

Træmaterialer
saasoin høvellast, listverk, übøv-
lede planker og bord samt lægter,
box & bjelker tør vare paa lager.

A/S Trælastntsalget, Stabæk.
Bernt Paulsen: Tlf. 651 Stabæk.

KIKKERTER, BRILLER di. n.
— kun prima Varer —

til billige Priser.

MARTIN VII«.
Kirkegt. 34, ret overfor Posthuset.

Hoi, halm samt byg
sælges rimelig ved Jacobsen,

Askergaard, tii 165II

H. Schillings €afé9
Rosenkranlzgt. 16.

God kaffe — Delikate smørbrød.
Ekstra god ertesuppe.

Selskapssmørbrød efter bestilling.
Kafeen aapen 67a—11 Va aften.

Telefon 18523. J. A

Stor realisation
ao mebler.

n
Paa grund av forretningens op-

hør bortrealiseres hele vor store
beholdning av de solideste

SALON- SPISESTUE- og
SOVEVÆRELSESMØBLER.

Desuten væksælges:
Ghilvtæpper, divantæpper, væg-

tæpper, schaiselonger, divaner,
speile, bokskap, messing- og træ-
senge etc. etc*

Da alt sælges til betydelig
reducsrte prisen, og da om-
trent hele vor beholdning er
ankommet fer den sidste pris-
stigning, ber alle som skal
anskaffe sl? mebler benytte
denne anledning.

% flabelforsyningen
Storgaten 18 fl.

Bradslæde.
Helt ny elegant russisk bred-

slæde tilsalgs. Henvendelse chauf-
før Haugen, n Sjølystu

,
Volden.

Telefon Volden nr. 79.

Alt gartnerarbeide
utføres, anlæg, istandsættelse og
vedlikeholdelse av haver utføres
til rimelig pris.

Besigtigelse og overslag gratis.
M, Larsen, aulægsgartner, „Aaste-
rud u

, Stabæk.

Bans og gjæs tilsalgs.'
25 — 1 hvite italienerhøns I—2

aarige og 1 kalkunhøne, 3— 1
hvite italienske kjæmpegjæs.

Henv. tlf. Stabæk 1004, box 4,
Lysaker.

fylleter i jumpergarn
og færdige jumpers,.

Dame og barnekonfektion.

Knudsens broderiforretning,
Blommenholm. Tlf, Sandv. 381.

Hei, halm op sættepoteter
(tidligdiikkere) tilsalgs paa- Asker
gaard. Tlf. Asker 41.

Jørgen Høen.

flskerfolk
og Bæringer!

Undersøk mine priser paa
Kjed

Flesk
Kalv

Faar
og amerikanske fetfevarer

nåar De kommer til byen.
Parer lon utsøkte Turer.

G. BJERCKE '|s.
Utsalg Tonleøakjoldagt. IO

samme gaard som Bærums Sparebank.
hvori optat A. Bjerkes tidl. utsalg

i Rosenkran' zgt. 15.

Kaape og kjolesøm
ønskes.

Marie Tingslvell, adr. Hassel-
bak, Heggedal.Averter i „Asker og Bærums Bud-

stikke"! Asker og Bærums mest
utbredte blad-

Til de gamle aktionærer
i Vs „åsker og Bærums Bodstikke".
8 _ otte - procent utbytte for driftsaaret 1923 utbetales fra

idag ved Bærums Sparebanks filial i Sandviken eller ved hovedkon-
toret, Kristiania, mot bankens paategning paa aktiebrevene, som

utbytte maa i henhold til den nye aktielov avgi
særskilt kvittering hvorpaa opføres aktiebrevenes nr., eierens navn
samt skattekommune.

Sandviken 26. mars 1924. . STYRET.

filial paa Stab sek
mottar kontingent, og besørger annonoer til

bladet uten ekstrautgift for de averterende.

Marie Forseths bokhandel.
Telef. Stabæk 538. Telef. Stabæk 538.

__. ___—__——_—_—————_■____»

—__—_———_—_——_——■_———————--——

Tlf. Sandy. 258. A. WA LL E » SMIdT - 258-

ELEKTRISK FORRETNING -SANDVIKEN
•

Installationer for: Paa lager:
Lya Utstyr

Kreft Lemper
Varme Kokoepparator

Alt arbeide henhørende til faget utføres solid og til rimelige priser.

MIKARL MIKKELSEN-
ELEKTRISK FORRETNING

ASKER ST.
Utfører alt til faget henhørende hurtig, godt og billig.
Elektrisk ?andtintog. Biler overhales og Istuiscttes.
Tlf. 185. ffli. 185.

W Halvsaaling
™

istoil Engelkerts gummlsaeleri
Dameskotøi 4.50, med hælfl. 6.00
Herreskotøi 5.00, „ „ 7.00

Med lærsaaler:
Dameskotøi 6.00, med hælfl. 7.50
Herreskotøi 7.00, „ „ 9.00 „

Indleverinssteder: i si
Bredr. Rødby, Stabæk, Hagh & Kildakl A/S, Søgt. 10. A
Hermann Støttum, MøUergt. 40, H (j.a.)

Vestbartcaufomafcn
aobefaler sine farne og kolde Retter

Snurbrsd, Melk, Kaffe.
B.ngncsB).

Høiiliggend® landeiendom
i Bærum eller Asker kjøpes. Større skogareal og helt tidsmæssig
bebyggelse. Kontant gjerne hele kjøpesummen. Tilbud.til
(HEROLOENi Peter Fuglesang, Prinsensgt. 2.

søkes.
4a 5 vær., pikev. og kj. ønskes leiet snarest. Eventuelt april

flyttetid strøket Bestum- Sandviken. Bill. mrk. „Vestbanen".

Kyt meieri, fjeldstnar
og de bedste merker i margarin

faaes i
KARL O. HANSEISTS

Smør-, Ost- og Hermetikforretiiing
Telefon 36961. Sjøgaten 14.

Albert Carlsen
Guldsmed

Pilestrædet 15
Ctald-Sttlv-Enialle

Presenter.
Godt utvalg. Rimelige priser.

Teleion 19720c-

Trælastordre.
Til Asker eksp. prompt paa

jernbane. Alle sorter bygnings-
last paa lager.

Tlf. Stabæk 651.
A/S Trælastutsalget Bernt Paulsen.

Stabæk.

Krydsfineer
ankommer denne uke. Forskjel-
lige dim. & kvaliteter.
l/S Trælastutsalget Bernt Paulsen.

Tlf. 651. Stabæk.

Uindjakker
ankommet.

Høvik Manufakturrorrelning
tlf. Stabæk 975.

H. Halvorsen, Havik.
Måler.

Alt malerarbeide utføres.
Rimelige priser. TII. Stabæk 648

Laftevægge
av 3 u dobbeltnotet vandgaat furu
leveres maskinlaftet efter Sten-

system. 55 huse levert
forrige aar. Bestil straks hvis tid-
lig levering ønskes.

Bernt Paulsen,
Jembanetorvet 4. Tlf. 13582.
Kan ogsaa bestilles ved vort

Stabækutsalg, tlf. Stabæk 651.

Redakter cand. oecon. Johs. Leken
Trykt og utgit av

A/S „Asker og Bærums Budstikke".


